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Rõõmsat ja rahulikku

Võidupüha!

Mustamäe tee 45,
Realiseerimiskeskus

Rinnahoidjad,

Koduriided, pesu
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SISUTURUNDUS

Kuigi tuuleenergiat esitletak-
se avalikkusele kui rohelist ja 
jätkusuutlikku lahendust, rää-
gib tegelikkus sootuks teist 
keelt. Tuuletööstus kahjustab 
meie looduskeskkonda, lan-
getab elukvaliteeti ja seab oh-
tu inimese tervise.

Evelin Poolamets,
Riigikogu liige (EKRE)

E estisse plaanitakse enam kui 
1000 tuulikut koguvõimsu-
sega 6300 MW – kuigi kogu 

riigi elektritarbimine on keskmiselt 
vaid 1000 MW. Küsimus pole enam 
energiapuuduses, vaid ületootmises. 
Kellele me seda energiat toodame? 
Kas tõesti tuleb ohverdada Eesti 
loodus ja inimeste tervis, et toota 
elektrit, mida me ise ei vaja ja mis 
välismaale müüakse?

Ühe tuuliku rajamiseks 
raadatakse ligikaudu kaks 
hektarit metsa
Enne täiemahulist tuuleparkide pla-
neeringute algust saatis majandus- 
ja kommunikatsiooniministeerium 
omavalitsustele kirja, milles rõhutas, 
et tuuleenergeetika arendamisel tu-
leb kaitsta loodus- ja muinsuskaitse-
lisi väärtusi ning vältida Natura ala-
dele ebasoodsa mõju tekitamist. Li-
saks rõhutati ka väärtuslike põllu- ja 
metsamaade sihtotstarbe säilitamist.

Tegelikkus on soovitustega kar-
juvas vastuolus. Tihti kavandatakse 
tuuleparke looduskaitsealade lähe-
dusse või otse rohevõrgustiku ala-
dele. Hiigeltuugeneid planeeritakse 
muinsuskaitsealuste hoonete lähiste-

le ja kaunid pärandmaastikud muu-
detakse suures osas Eestis tööstus-
maastikeks. Näiteks asuvad Vihula, 
Sagadi, Palmse ja Muuga mõis Lää-
ne-Virumaal vaid mõne kilomeetri 
kaugusel kavandatavast tuulepargist. 
Need piirkonnad on olnud Eesti loo-
dusturismi ja kultuuriloo sümbolid.

Tuugenitööstuse haardest ei jää 
välja põllu- ega metsamaa, mistõttu 
läheb kaotsi väärtuslik maatulun-
dusmaa. Ühe tuuliku rajamiseks raa-
datakse ligikaudu kaks hektarit met-
sa. Kui rajatakse sadu tuulikuid, sei-
sab Eesti silmitsi ulatusliku metsade 
hävitamisega. Tuuletööstust aren-
datakse looduse arvelt ning kaas-
neb massiivne taristu: alajaamad, 
kõrgepingeliinid, juurdepääsuteed 

ja karjäärid. Need nõuavad tohutult 
ressursse ja hävitavad loodust.

Unetus, peavalu, ärevus
Tuulikute kahjulik mõju ei piirdu 
ainult keskkonnaga. Paljud, kes ela-
vad tuuleparkide lähedal, kurdavad 
unetust, peavalu, ärevust ja kesken-
dumisraskusi – sümptomeid, mida 
seostatakse mürasaaste ja infraheliga. 
Riigikohus on leidnud, et pikaajaline 
müra kahjustab inimese psüühilist 
heaolu. Samas puuduvad Eestis sõl-
tumatud uuringud, mis kinnitak-
sid tuulikute ohutust. Kui teaduslik 
kindlus puudub, tuleb eelistada ini-
meste tervist arendajate kasumile.

Eestisse planeeritavate kuni 300 
meetri kõrguste hiigeltuulikute 

keskkonnamõjusid pole siiani põh-
jalikult uuritud. Mürataset hinna-
takse teoreetiliste mudelite põhjal, 
kuid reaalsed mõjud võivad ulatuda 
kaugemale ja olla palju tõsisemad.

Mis saab tuulikutes nende 
eluea lõppedes?
Tuulikute keskkonnakahju ei lõpe 
nende püstitamisega. Vähe on rää-
gitud, mis saab tuulikutest nende 
eluea lõppedes, eriti kui tuulikuid 
haldav ettevõte satub raskustesse. 
Ühe tuuliku utiliseerimine maksab 
0,5–1 miljon eurot. Kui 300-meetri-
ne mahajäetud tuulik muutub ohtli-
kuks, saab sellest omavalitsuse prob-
leem. Kust leitakse demonteerimi-
seks vajaminevad vahendid? Kuidas 

tulevad toime jäätmekäitlejad? Nen-
dele küsimustele ei taheta vastata. 
Tuuleenergia rahaline „kasu“ on sa-
muti petlik. Elektritootmiselt maks-
tav keskkonnahäiringu tasu ei korva 
tegelikku kahju, mida tuulepargid 
elukeskkonnale ja kinnisvarale teki-
tavad. Uuringud näitavad, et kinnis-
vara väärtus tuuleparkide läheduses 
langeb keskmiselt 17–23 protsenti. 
Kui isegi mobiilimasti lähedus võib 
kinnisvara hinda mõjutada, siis tuu-
likute mõju on mitu korda suurem.

Surve kohalikele omavalit-
sutele
Kõige tipuks kasutatakse omavalit-
suste mõjutamiseks järjest jõulisemat 
survet. Näiteks Vinni vallas kaebasid 

arendajad volikogu otsuse kohtusse 
ja ähvardasid esitada 275 000 euro 
suuruse kahjunõude n–ö saamata 
jäänud tulude katteks. See pole enam 
õiglane planeerimisprotsess, vaid 
majanduslik surve, mis ei kuulu de-
mokraatliku ühiskonna juurde.

Paljud elanikud ei tea, et nende 
kodukanti plaanitakse tuuleparke. 
Avalikud arutelud on sageli kas hal-
vasti korraldatud või ei soovita ini-
mesi teadlikult kaasata.

Aastatel 2010–2024 on Eestis tuu-
leparke subsideeritud 367 miljoni 
ja päikeseparke 109 miljoni euro-
ga. Selle tulemuseks on ülikõrged 
elektrihinnad, mille tagajärjeks on 
töökohtade kadumine. Samal ajal 
voolab raha suurinvestorite ja rah-
vusvaheliste korporatsioonide tas-
kusse. See on varjatud ümberjaga-
mine vaesematelt jõukamatele.

Põlevkivienergeetika on kuuluta-
tud tabuks, kuid just see tagab meile 
sisuliselt ainsa usaldusväärse kodu-
maise elektritootmise võimekuse.

Peame lõpetama rohepoliitika, 
mis pärsib meie arengut, ning kes-
kenduma sellele, mis tagab, et isesei-
sev Eesti on ka kümne ja viieküm-
ne aasta pärast olemas. Me ei saa 
lubada, et fanaatiline rohepoliitika 
nõrgestab meie kaitsevõimet ja ise-
seisvust. Vastasel juhul ei jää alles ei 
rohelist riiki ega vaba rahvast.

Kohalikud valimised on rahva 
võimalus öelda oma sõna sekka. 
On aeg toetada neid, kes seisavad 
meie looduse, kogukondade ja ter-
ve mõistuse eest. Eesti ei vaja tu-
handeid tuulikuid. Eesti vajab tu-
gevat majandust, mille aluseks on 
taskukohane ja tuulest mittesõltuv 
elekter.

Foto: pixabay.com / Uwe  JeltingEvelin Poolamets. Foto: erakogu
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Töötame ÜLE EESTI!

Kogemused, kvaliteet ja personaalne lähenemine-
Sinu kodu väärib parimat

Küsi hinnapakkumist juba täna: jkgrupp@gmail.com
Tel. 5661 0356

Vaata meid:      JK Grupp OÜ

Ehitus – ja viimistlustööd

Pakume kvaliteetset ja usaldusväärset teenust!

ERAMAJADE JA KORTERITE RENOVEERIMINE
VANNITUBADE REMONT
FASSAADI JA KATUSETÖÖD-
VIHMAVEESÜSTEEMIDE MÜÜK JA PAIGALDUS
TE RASSIDE EHITUSR
KIPSI- ja MAALRITÖÖD
TÄNAVAKIVIDE PAIGALDUS
TORUTÖÖD
VUNDAMENDI SOOJUSTAMINE
KORSTNAPITSID

 Kaitseliit sai Rutjale 
püsiva majutuse

M öödunud kolmapäeval 
andis riigi kaitseinvestee-
ringute keskus Kaitselii-

du Kirde maakaitseringkonna Viru 
malevale Rutja õppeväljakul üle uue 
konteinerlinnaku, mis pakub kaitse-
liitlastele aastaringselt paremaid ma-
jutustingimusi õppuste ajaks.

„Rõõm on tõdeda, et Rutja kon-
teinerlinnaku näol on Kaitseliidu 
õppetingimused paranenud. Kui 
varem pidid kaitseliitlased Rutjal 
õppuste ajal ööbima telkides, siis uus 
konteinerlinnak pakub neile nüüd 
ka talvistes oludes sooja ja mugavat 
majutust,“ ütles riigi kaitseinvestee-
ringute keskuse põhja-kirde portfel-
li juht Ando Voogma.

Kaitseliidu Kirde maakaitsering-
kond on viimastel aastatel märki-
misväärselt arendanud oma taris-
tut, laohoonetest kuni lasketiirude 
parendamisprojektideni ja seda 
kogu ringkonna vastutusalal.

„Oleme viimastel aastatel tõhusalt 
panustanud ringkonna infrastruk-
tuuri ning seda tänu kaitseministee-
riumile ja riigi kaitseinvesteeringute 
keskusele,“ ütles Kaitseliidu Kirde 

maakaitseringkonna, Viru ja Aluta-
guse maleva pealik kolonelleitnant 
Jaanus Ainsalu.

„Kui Rutja õppeväljakul avasi-
me 5. detsembril 2022 Eestis uu-
sima 1000-meetrise lasketiiru, siis 
peale seda järgmine idee oligi, et 
peame kindlasti ka majutustingi-
musi parendama, et aastaringselt 
oleks seda võimalik kasutada nii 
kaitseliitlastel, aga ka meie headel 
koostööpartneritel, sealhulgas liit-
lasüksustel. Konteinerlinnak annab 
hea võimaluse ka Naiskodukaitsele, 
Kodutütardele ja Noortele Kotkas-
tele kasutada seda erinevate laagrite 
ja väljaõppesündmuste jaoks,“ lisas 
kolonelleitnant Ainsalu.

Uues konteinerlinnakus on ma-
jutusvõimalus kuni 48 kaitseliitla-
sele. Lisaks magamisruumidele on 
kompleksis ka varustuse hooldus- ja 
pesemisruumid.

Linnaku projekteeris Projektibü-
roo OÜ ning ehitustööd teostas AS 
Ramirent Baltic.

Kuulutaja
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Jaanipäev on lähenemas ja sellega seoses ei ole kinodes praegu 
olulisi esilinastusi. Õige eestlane nüüd grillib mitu päeva järjest, la-
seb sääskedel end närida ja tõenäoliselt on kinosaalid üsna tüh-
jad. Kes aga mingit filmi moodi meelelahutust soovib, siis seekord 
soovitan kahte sarja, mida saab vaadata Apple TV pealt. Soovitan 
just seda voogedastusplatvormi, kuna seal on võimalik seriaalidele 
valida eestikeelseid subtiitreid ja see on mõnus. Mõlemad sarjad 
põhinevad kirjandusklassikal.

Margit Adorf

E simene on ulmesari „Murder-
bot“ ehk eesti keeles „Mõrt-
suk(ro)bot“. Sari põhineb 

ulmekirjanik Martha Wellsi romaa-
nisarjal „Mõrtsukboti päevikud“, mis 
on ilmunud ka eesti keeles. Selle on 

välja andnud kirjastus Fantaasia ja kir-
jastuse kodulehe kaudu on võimalik 
osta nelja raamatut. Sari tõenäoliselt 
järgib samamoodi kõiki nelja romaani, 
praegu on alustatud esimese osa ekra-
niseerimisega. Selleks on „Kõik süs-

ARVUSTUS

Mõrtsukboti päevikud ja romantikanõretus neidudele
teemid punases“, mis eesti keeles ilmus 
2022. aastal, originaalis on see samuti 
üsna värske ulme, esmakordselt ilmus 
2017. aastal.

Martha Wells on mitmeid väärikaid 
auhindu võitnud kirjanik ja konkreet-
selt „Kõik süsteemid punases“ on võit-
nud 2018. aastal Hugo ja Nebula auhin-
na, Alexi auhinna ja Locuse auhinna. 
Niisiis, väärt kraam, ka sari on super.

Peaosa mängib sarjas Alexander 
Johan Hjalmar Skarsgård, kehastudes 
robotiks, kes kujutab endale ette, et ta 
on tapjarobot. Robotitele on tuleviku-
ühiskonnas antud ka nägu, nii et me 
ei pea sarmikat meest vaatama kogu 
aeg üksnes kuppelmaskiga. Tema ke-
hastatud robot on üsna mässumeelne, 
sarkastilise mõttemaailmaga, inime-
sed talle eriti ei meeldi ja esialgu on tal 
mitmeid fantaasiaid sellest, kuidas ta 
inimesed hävitab. Ta häkib sisse oma 
süsteemidesse ja vabastab end üldise 
kontrolli alt, kuid käitub siiski üsna 
korralikult, see tähendab, et vist ei 
paista, et ta oleks päriselt massimõrva 
korda saatnud.

Mõrtsukrobot satub kaugele pla-
needile väikse uurimisrühma teenis-
tusse, mille liikmed on kergelt uhhuud, 

kui nii võib öelda. Nad ei suuda kui-
dagi leppida sellega, et robot on vaid 
masin, tahavad kangesti, et ta oleks 
kuidagigi inimlik, ja eks ta mitmes eri 
situatsioonis tegelikult ongi. Robot 
päästab ühe meeskonnaliikme suu-
re ussi rünnakust ja laseb hiljem ühel 
sissetungijast inimesel pea sodiks, et 
kaitsta oma meeskonnaliiget. Ta saab 
hakkama paanikahäire all kannatava 
kapteni rahustamisega ja sooritab ka 
suitsiidi, et mitte kõiki tiimiliikmeid 
talle pähe istutatud programmi tõt-
tu maha nottida. Meeskonnaliikmed 
omakorda päästavad roboti ja taasta-
vad tema süsteemid.

Tegemist on teravmeelse komöö-
diaga, kus suur roll on roboti sisemo-
noloogidel. Taplusstseene ja ohtlikke 
olukordi jagub igasse osasse, kuid põ-
hirõhk on meeskonnaliikmete omava-
helistel pingetel, hirmudel, kõhklustel 
ja tehisintellekti ning inimloomuse 
vahelistel erinevustel. Robot on ka ise 
üsna inimlik, tema suureks nõrkuseks 
ja kireks on seebiseriaalide vaatamine, 
kust ta ammutab oma teadmised ini-
meste kohta. Apple TV puuduseks on 
see, et kogu hooaega ei paisata korra-
ga eetrisse, uus osa ilmub reedeti, täna  

ja „Kuupaiste heiastused“. Sari võtab 
elemente ka kirjaniku teistest teostest. 
Probleemid on ikka samad, rikaste 
klassi moraaliprobleemid, rahajanu, 
igatsus suure armastuse järele, ranged 
reeglid naistele jms. „Piraadid“ ilmus 
esmakordselt 1938. aastal, pärast autori 
surma. Loo tegevustik toimub 19. sa-
jandi lõpus, 1870. aastail.

Sari ei ole puhtalt romaaniklassika 
ekraniseering, vaid see on kerge segu 
kaasaegsest meelelaadist ja millestki 
ajaloohõngulisest. Muusika on seriaalis 
kaasaegne, tantsitakse praeguste pop-
laulude saatel ja peab küll ütlema, et 
sarja helikujundus on päris hea, kuigi 
mingitel hetkedel tekitab mõtte, et kas 
see ikka nüüd päriselt haakub nende 
kostüümidega, äkki peaks vanamood-
sam olema. Soundracki saab soovi kor-
ral ka kuulata näiteks Spotifys, kus on 
playlist olemas.

Esimene hooaeg jälgib USA uusri-
kaste neidude Nan ja Jinny St. Geor-
ge’i, Conchita Clossoni, Lizzy ja Mabel 
Elmsworthi pingutusi endale abikaasa 
leidmisel. Tegevustik toimub peami-
selt Suurbritannias, kus kohalik vana 
aadel ei suhtu ameeriklannade kom-
belõtvusesse ja valjuhäälsusesse sugugi 
hästi. Kõik ei ole sugugi kuld, mis hiil-
gab ja sari käsitleb ka suhtevägivalda, 
samuti ei puudu samasooliste armas-
tus. Kindlasti pole see seriaal mõeldud 
meeldima laiale massile, aga kui peres 
on naishingi, kes soovivad „midagi 
magusat“, siis see sari on just neile. 
Platvorm on sarja hinnanud sobivaks 
9+ vanusele. Hoiatusena võin öelda, 
et seal on siiski ka intiimseid kirest-
seene, asi ei piirdu vaid teineteise järele 
õhkamisega. 

jõuab sari seitsmenda osani.

18. juunil aga saabus 
Apple TV platvor-
mile valdavalt teisme-

listele neidudele suunatud romantikast 
nõretava kostüümidraama „The Bucca-
neers“ („Piraadid“) teine hooaeg. Seega, 
kel veel vaatamata esimene hooaeg, siis 
see on praegu juba tervenisti üleval, 
eelmine hooaeg oli eetris 2023. aastal, 
kokku on sellel kaheksa osa.

Sari põhineb USA kirjaniku Edith 
Whartoni samanimelisel, kuid lõpe-
tamata jäänud romaanil. Whartoni 
kõige kuulsam teos on „Süütuse aeg“, 
mis on ka eesti keeles mitu korda il-
munud, lisaks on selle kirjaniku sulest 
eesti keelde tõlgitud „Rõõmukoda“ 

„Murderboti“ peaosatäitja Alexander Skarsgård. Foto: pressimaterjalid
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Lääne-Virumaa võidutule jagamine toimub sel aastal Vinnis
Jaanilaupäeva eel, 23. juunil, kogu-
neb kogu Lääne-Virumaa Vinni ale-
vikku, et tähistada kahte suursünd-
must – võidutule jagamist ja 
maakaitsepäeva. Osalema on ooda-
tud kõik, võta kaasa pere ja sõbrad.

Võidutuli on rahu, julguse ja va-
baduse sümbol, mis süüdatakse igal 
aastal ja kantakse läbi kogu Eesti-
maa, et jõuda igasse maakonda ja 
-kodusse. Sel aastal jagab vabariigi 
president Alar Karis võidutule maa-
kondade jaoks laiali Pärnus, et püha 
leek saaks liikuda üle kogu kodumaa 
ja süüdata jaanilaupäeva õhtul tu-

handed lõkked.
Võidutule saabumine ja lähetami-

ne kohalike omavalitsuste juhtidele 
algab kell 14.45. Tuli antakse üle 
kohalike omavalitsuste esindajate-
le, kes viivad selle oma valda. Kell 
15.15 algab võidutule jagamine kõi-
gile soovijatele, et iga kodanik saaks 
selle kodusesse jaanilõkkesse kaasa 
võtta.

Päeva teine oluline osa on 
maakaitsepäev, mille raames ootab 
külastajaid mitmekesine ja tegevus-
terohke programm. Jõustruktuuride 
demoesinemised ja tehnikanäitused 

algavad kell 12. 
Kohal on Kaitseliit, liitlasvägede 

rasketehnika, politsei, päästeteenis-
tus ning mitmed teised riigi turva-
lisuse tagajad. Päeva jooksul saab 
näha: Kaitseliidu näidislahingut, 
liitlaste ja Kaitseliidu tehnika välja-
panekut, politseikoerte demoesine-
mist, tutvuda erinevate jõustruktuu-
ride töö ja varustusega.

Üritus toimub Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi ümbruses.

Kuulutaja

TV3 toob ekraanile maailma number üks teleformaadi

Möödunud nädalal esitles popu-
laarne telekanal TV3 Eesti kunsti-
akadeemias oma telesuve prog-
rammi ja ühtlasti võimaldas meedi-
aesindajatel heita pilk peale kanali 
suvestuudiole, mis asub EKA ter-
rassil.

Ülo Külm 

Ikka koos Kolmega! Suvi on seal, 
kus Kolm! Selliste vahvate löök-
lausetega peibutab telekanal TV3 
ennast suvelgi vaatama ja tuleb tun-
nistada, et nende suveprogramm on 
igati tasemel.

EKA-s toimunud pressiüritusel 
olid kohal kõik TV3 uudisteankrud ja 
põhilised saate(sarjade)juhid. Siinko-
hal täpsustuseks, et EKA terassil saab 
suvel olema just nimelt TV3 uudiste 
täiesti uus suvestuudio, kust avaneb 
Tallinna vanalinnale, Toompeale, 
täiesti hunnitu vaade.

Eesti teema põhjalikult 
ette võetud
Kolme telesuve esitlusel selgus tõ-
siasi, et sel aastal on „Eesti asi“ neil 
väga korralikult ette võetud. Palju 
TV3 saatejuhte seikleb mööda Ees-
tit, erinevates piirkondades. Käiakse 
kõikjal, tuntud inimeste suvilates, 
poodides üle Eesti, turgudel, loomu-
likult tehakse pikemad reportaažid 
laulu-ja tantsupeolt jne. Piltlikult 
öeldes jõutakse seekord igasse Eesti-
maa nurka.

Programmist leiab näiteks „Läbi 
suve Taaviga“ (saatejuhiks suurte ko-
gemustega Taavi Libe), äsja startinud 
„Jüri ja Gretega külast külla“ (suveas-
keldused koos laulja Jüri Pootsman-
ni ja Grete Kullaga), „Kilu seljakotis“ 
(Eero Reinu seljakotirännakud Eestis), 
„Müstiline Eesti“ (dokumentaalsari, 
teemaks seletamatud ja anomaalsed 
lood, oma müstilisest kogemusest 
räägib näiteks legendaarne Ivo Linna) 
ning „Suveseiklus“ (vägev särtsaka-

te saatejuhtide kolmik Liis Lusmägi, 
Erkki Sarapuu ja Kristiina Võsu, vaa-
tajad viiakse Eesti kaunemaid sihtkohti 
avastama).

Ülipopulaarne strateegili-
ne mälumäng

Ning ürituse lõpuosas tuli TV3 välja 
lausa pommuudisega – ekraanile jõuab 
maailma number üks teleformaat „The 
Floor“, mis kujutab endast strateegilist 
mälumängu. Eesti on kusjuures 23. 
riik, kus seda Hollandi formaati toot-
ma hakatakse.

„The Floor“ on kogunud juba mil-
joneid vaatajaid, saanud hulgaliselt 
teleauhindu. Tegemist on n–ö interak-
tiivse mälumänguga, korraga on kohal 
35 mängijat. Piltlikult öeldes tuleb seal 
läbi erinevate duellide võita vastase 
mängupõrand endale.

Eesti versiooni mängulisest män-
gust „The Floor – valluta võidupõ-
rand“ hakkab juhtima tuntud telenägu 
Roald Johannson.

Väikeste kohtade kadunud pojad

R akvere Teatri suvelavastus 
„Lahkumine“, mille publik 
mullu soojalt vastu võttis ja 

aasta lemmikuks valis, jõudis täna-
vu taas Loobu mõisa aidas vaatajate 
ette. Veel juuni lõpuni on huvilistel 
võimalus seda teatrielamust koge-
ma minna.

Näitlejaansamblis astuvad noo-
remast põlvkonnast üles Johannes 
Richard Sepping, Rainer Elhi ja 
Laura Niils, kogenud staaridena 
aga Ülle Lichtfeldt ja esmakordselt 
mõnes Rakvere lavastuses kaasa 
tegev Jaan Rekkor (Eesti Draama-
teater, Endla). Palusime Jaanil seda 
tänapäeva Iiri talus toimuvat lugu 
kommenteerida.

Mis selle iirlaste-eestlaste väi-
detava sarnasuse taga peitub, et 
nende näidenditel on Eestis nii 
hea minek?

Esiteks muidugi värvikad rel-
jeefsed karakterid, milles on tõesti 
midagi eestlaslikku. Kõik see maa 
küljes rippumine, maa ja töö väär-
tustamine. Kehvades oludes oleme 
mõlemad olnud, mõlemat on aja-
loos räsinud naabrid ja katkud, sel-
lest on mõlema iseloomu siginenud 
kangust ja jonni. See komme kan-
da taaka, süüdistada ennast ja teisi. 
Selgus, kuidas edasi elada, tuleb 
meile raskelt kätte. Kõik matame 
endasse, ei näita välja. Mis ei ole 
iseenesest halb ega hea, lihtsalt me 
oleme sellised. Kuid et punnseisu-
dest on olemas väljapääs, selle mee-
nutamises ongi antud näitemängu 
väärtus. Sõnastatakse väga ilmekalt 
üldinimlikke asju, millega on kok-
ku puutunud igaüks.

Sa oled ju ise samuti maapoisi 
taustaga?

Raplamaalt Juurust. Jah, lõhnu 
nendes lugudes vean ma kohe ni-
naga. „Lahkumine“ näitab minu 
meelest, kuidas väikestes kohta-
des sageli tuntav äraigatsus, mida 
kehastab Johannes noorema pe-
repojana, võib olla soov pääseda 
millegagi pahuksis olekust, põge-
neda kuhugi, kuhu lahendamata 
küsimused siiski järgnevad. Tema 
kojusaabumine, mis käivitab sünd-
mused, on märk, et ärajooksmine 

polnud vastus, olgugi 
noorel inimesel suures 
linnas eneseotsingutega 
lihtsam tegelda.

Aga kuidas ise-
loomustad enda 
tegelaskuju?

Ta ei ole päris tüüpi-
line – kui sedasorti talu-
lugudes on isa enamasti 
range kuju, siis tema 
on elu nautiv mõnus 
maamees. Oma leebu-
ses võiks teda jõulise 
abikaasa kõrval vanade 
mõõdupuude järgi isegi 
tuhvlialuseks nimetada. 
Ometi on ta rasketel het-
kedel pere piksevarras ja 
tasakaalustaja, lepituse 
otsija ja mõistuse hääl. 
Selles näidendis oleksid 
lemmiklapsed vanematel 
nagu vahetusse läinud – 
minu tegelane unistab 
õpetatud pojast, kel po-
leks isaga tegelikkuses 
eriti ühist, sellal kui tallu 

paigale jäänud poega, kes alati kohal, 
peab enesestmõistetavaks. Mitte as-
jata pole autor teksti sisse kirjutanud 
piiblimotiivi kadunud pojast.

Samas jääb näidendis kokku-
võttes kõlama helge noot.

Eks piibliski saab kadunud pojast 
leitud poeg. Andestamine on tähtis. 
Et edasi elada, on vaja andestada 
endale ja teistele, seda räägib see 
tükk.

Kuulutaja

Jaan Rekkor kehastab taluloos isa tegelaskuju. Foto: 
Kalev Lilleorg
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LÜHINUMBER

Püsiklientidele

hinnasoodustus

TEL
322 4238
506 3100

1242

TAKSOBUSS 8

KOHTA JA

KAUBATAKSO

10%

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 26.06 ja 01.07
B-kat vene keeles 30.06 ja 14.07
A, A1, A2, AM, BE, C, CE koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvis
Esmaabi koolitus 04.07 ja 18.07
vene keeles 26.09

B-kat klassiõpe 15.07

TÖÖ/TASUB TEADA

PAKUN TÖÖD

•   HOOAJALINE TÖÖ (juu-
li-september) teraviljakuivati 
operaator. Otsime suviseks 
viljavõtu hooajaks teravilja-
kuivatisse teravilja kuivatajat. 
Töö on täistööajaga ja vahetus-
tega. Tööle kandideerijal peab 
olema tehnilist nutti. Olema 
täpne, tähelepanelik ja hea 
keskendumisvõimega. Töö te-
gemise asukoht Kadrina vald, 
Vaiatu küla Lääne-Virumaal. 
Väljaõpe kohapeal. Kontakt tel 
527 8436

• Osaühing Vetiku S.T. aadres-
siga Vinni vald, Vetiku küla, 
võtab tööle lüpsja. Töö kolmes 
vahetuses. Eeldame töökoge-
must vähemalt 1 aasta, tahet 
töötada loomadega. Kontakt: 
farmijuhataja - Aive Prinken, 
tel 528 8673; e-post: aprinken@
gmail.com

• Pakume tööd CE-kategooria 
autojuhile. Eesti-sisesed veod, 
autos ööbimisi ei esine. Tel 
5666 7941

• Pakun tööd osalise tööajaga 
C-kategooria autojuhile. Tel 
5194 4298

• Tööd saab CE-kategooria 
autojuht, nii kallur kui kar-
dinhaagise peale. Töö algus 
Haljalast ja autos ei pea maga-
ma. kindrak@hot.ee. Tel 505 
4575

• Võtame tööle veoautojuhi 
C-kat või CE-kat viljakoristu-
se hooajaks 25.07-31.08. Töö 
asukoht Lääne-Virumaal Tapa 
ja Väike-Maarja vallas. Töötasu 
kokkuleppel. Lisainfo tel 529 
 1823, jaanus.kiisk@jkotsatalu.
ee.

OTSIN TÖÖD

• Ehitaja kogemustega otsib 
tööd, vahendid ja tarnsport 
olemas. Tel 5895 2564

• Teen juhu- ja hooajatöid. Tel 
5832 8442

2025 esimene poolaasta oli Lää-
ne-Viru omavalitsuste liidu (VIROL) 
ettevõtlusvaldkonnas täis sisulist 
tööd – toetati kohalikke ettevõtjaid, 
edendati teadmussiiret ning tugevda-
ti omavalitsuste ja ettevõtjate koos-
tööd. Meie eesmärk on selge: soovi-
me, et ettevõtted jääksid siia, looksid 
väärtust ja investeeriksid, samal ajal 
arendades piirkonda ka uute inves-
teeringute jaoks atraktiivsemaks.

Tööd tehakse igapäevaselt ning 
panustatakse igalt tasandilt. Seisame 
selle eest, et Lääne-Virumaa ettevõt-
luskeskkond oleks nähtav, väärtusta-
tud ja toetatud nii palju kui võimalik.

Tänu mitmekesisele majanduse-
le ja arenevale infrastruktuurile on 
meil head eeltingimused uute part-

nerluste ja ideede elluviimiseks. Ko-
halikud omavalitsused väärtustavad 
ettevõtlust ja tegutsevad ühiselt selle 
edendamise nimel. Arendatud on 
Väike-Maarja tööstuspark ning Vin-
ni tööstuspargi valmimiseks töö käib. 
Vaatame juba tulevikku, et tööstus-
parkide edulugu jätkuks samamoodi 
nii Tapa kui Rakvere vallas. Koos-
töös Tallinna tehnikakõrgkooliga 
arendatakse ettevõtlusprogramme 
noortele. Kõrgkooli abiga on kor-
raldatud häkatone ja ettevõtluslaag-
reid ning hetkel osaleb kaheksa Lää-
ne-Virumaa ettevõtjat inkubatsioo-
niprogrammis – sealt võivad kasvada 
välja uued edulood.

Esimese poolaasta fookuses olid: 
kaitsetööstuse päev Tapal (80 osale-

jat) – ettevõtjate ja riigikaitsesektori 
koostöövõimalused, inspiratsiooni-
päev naisettevõtjatele (78 osalejat) – 
võrgustumine ja kogemuste jagami-
ne, tööstus- ja majanduskonverents 
Kundas (68 osalejat) – fookuses piir-
konna areng ja koostöö.

Lisaks toimus 8 praktilist kooli-
tust mikroettevõtjatele erinevates 
omavalitsustes, kus kokku osales 
135 inimest 124 ettevõttest. Samuti 
viidi läbi 29 personaalset ettevõtlus-
nõustamist. Priit Kallase juhtimisel 
toimus ka koolitus tehisintellekti 
kasutamisest ettevõtluses (41 osa-
lejat). Ettevõtjate ümarlaudadel on 
osalenud keskmiselt 25 inimest ning 
fookuses on olnud nii päevakajaline 
jäätmereform kui muu hetkel majan-

Lääne-Virumaa ettevõtluse poolaasta: teadmised, partnerlus ja suund tulevikku
duses toimuv.

Teise poolaasta suunad on: loome-
majanduse fookus, digipädevuste ja 
ringmajanduse koolitused, ettevõtja-
te ümarlauad ja praktilised külastu-
sed, KOV-ide spetsialistide koolitus-
sarja jätk.

Lääne-Viru omavalitsuste liit jät-
kab igapäevast tuge ettevõtetele ning 
aasta lõpus tunnustame taas neid, kes 
on silma paistnud julguse, kasvu ja 
panusega maakonna arengusse.

VIROL 

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskusest saab IIL 
Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus 
kannab edaspidi nime IIL. Nimeva-
hetus on osa laiemast uuendusprot-
sessist, mille eesmärk on paremini 
peegeldada organisatsiooni rolli 
ühistranspordi arendajana ja piir-
kondliku liikumisvõrgustiku kujun-
dajana, laiendada tulevikus teenu-
seid ka teistesse piirkondadesse ning 
ühendada eri liiki ühistransport 
ühtseks tervikuks.

„Bussitransport on jäänud teistest 
ühistranspordiliikidest tahaplaani-
le,“ nentis Põhja-Eesti Ühistrans-
pordikeskuse, nüüdse IILi tegevdi-
rektor Andrus Nilisk. „Senine nimi 
ja visuaalne identiteet olid ajale 
jalgu jäänud ega toetanud piisavalt 
organisatsiooni rolli Eesti liikuvuse 

edendajana,“ rääkis ta.
Uus nimi ja visuaalne identiteet 

on kaasaegne, vastab paremini reisi-
jate ootustele ning toob bussitrans-
porti rohkem esile. „See on meelde-
jääv ja kergesti leitav. IIL on lühike, 
lööv ja mitmetähenduslik,“ rääkis 
Nilisk. Nime valikul rõhutati liiku-
mist, kiirust ja kergust – omadusi, 
mida inimesed ühistranspordilt 
ootavad. Samuti viitab nimi Eesti 
päritolule ja loodusega kooskõlas te-
gutsemisele. „Meie tegevuse kese on 
Eestis. Siin on meie inimesed ja siin 
on meie mõju. IIL liigub looduse 
rütmis, on kestlik ja keskkonnasõb-
ralik,“ lisas tegevdirektor.

Brändiuuendus ei piirdu üksnes 
visuaalse identiteediga, vaid peegel-

dab terviklikku lähenemist teenuse 
arendamisele. IIL ühendab lisaks 
bussiliinidele reisiplaneerimise la-
hendused, kaardimaksete võimalu-
sed, sõidugraafikute halduse ning 
kaasaegse kliendisuhtluse. Kõik tee-
nused on koondatud veebilehele iil.
ee, kust reisijad leiavad kogu vajali-
ku info.

IILi eesmärk on suurendada 
ühistranspordi kasutust ning pak-
kuda usaldusväärset alternatiivi 
isiklikule sõiduautole. „Me ei näe 
end üksnes transpordi korraldaja-
na, vaid kogukondade ühendajana. 
Olgu tegemist laste koolitee, tööta-
jate töösõidu või maaelanikule oluli-
se ühendusega linnaga – soovime, et 
IIL oleks igapäevaelu loomulik osa,“ 

ütles Nilisk.
Tulevikus soovib IIL laiendada 

oma teenuseid teistesse piirkonda-
desse, tõsta teenuse kvaliteeti ning 
jätkata regulaarsete rahulolu-uurin-
gutega, et teenus vastaks võimali-
kult hästi kasutajate ootustele. „IILi 
tulevik ei seisne üksnes bussiliinide 
korraldamises, vaid kogu ühistrans-
pordi eri liikide ühendamises üht-
seks tervikuks,“ rõhutas Nilisk.

Põhja-Eesti Ühistranspordikes-
kus jääb MTÜ juriidiliseks kehaks, 
ent reisijatele suunatud infokesk-
kond ja teenuste avalik kaubamärk 
on nüüdsest IIL.

Kuulutaja
IILi tegevdirektor Andrus Nilisk. Foto: 
Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse 
(nüüdne IIL)
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OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699

PAKKUMISED
Täissuitsuvorst Kodumaine
(viilutatud) 120 g

LIH
AMEISTRID

1.28
1.58

10.67 €/kg

Kabanossi pulgad
Biovela
100 g
2 sorti

Kabanossi pulgad
Biovela
100 g
2 sorti

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

� 23 cm

� 18 cm

7.98
10.58

5.70 €/kg

2.88
3.58

13.71 €/kg

5.44
6.48

12.36 €/kg

1.78
2.48

17.80 €/kg

2.98
3.68

7.45 €/kg

1.14
1.48

1.18
1.68

0.06 €/tk

1.18
1.68

0.12 €/tk

0.98
1.48

0.10 €/tk

0.88
1.48

0.09 €/tk

2.98
4.88

0.98
1.34

1.96 €/l

Jaani äädikašašlõkk
Rannarootsi
1,4 kg

Jaani äädikašašlõkk
Rannarootsi
1,4 kg

Jaani äädikašašlõkk
Rannarootsi
1,4 kg

BBQ-mustika
grill-liha Nõo

440 g

BBQ-mustika
grill-liha Nõo

440 g

BBQ-mustika
grill-liha Nõo

440 g

Tõeline täissuitsuvorst
Rakvere
210 g / Maag Eesti

Tõeline täissuitsuvorst
Rakvere
210 g / Maag Eesti

Tõeline täissuitsuvorst
Rakvere
210 g / Maag Eesti

Kreekapärased broileri-
lihast toorvorstikesed

Maks & Moorits
400 g / Atria Eesti

Kreekapärased broileri-
lihast toorvorstikesed

Maks & Moorits
400 g / Atria Eesti

Kreekapärased broileri-
lihast toorvorstikesed

Maks & Moorits
400 g / Atria Eesti

Salvrätikud Smile
(33 x 33 cm) 20 tk
Salvrätikud Smile
(33 x 33 cm) 20 tk
Salvrätikud Smile
(33 x 33 cm) 20 tk

Ühekordsed nõud Smile
10 tk / 3 sorti
Ühekordsed nõud Smile
10 tk / 3 sorti
Ühekordsed nõud Smile
10 tk / 3 sorti

250 ml250 ml250 ml

Alkoholivaba siider
Kopparberg
(pirnimaitseline)
0,5 l

Alkoholivaba siider
Kopparberg
(pirnimaitseline)
0,5 l

Alkoholivaba siider
Kopparberg
(pirnimaitseline)
0,5 l

Majapidamispaber Zewa
Jumbo (2-kihiline)

1 rull

Majapidamispaber Zewa
Jumbo (2-kihiline)

1 rull

Majapidamispaber Zewa
Jumbo (2-kihiline)

1 rull

Mineraalvesi
Essential Well
1 l / 2 sorti

Mineraalvesi
Essential Well
1 l / 2 sorti

Kabanossi pulgad
Biovela
100 g
2 sorti

20. - 26. juuni
Pasta Bolognese Mamma
(kastmega) 300 g
Saarioinen

Hapupiim Nopri
(2,5%) 1 l

Hapukoor Saare
(laktoosivaba, 20%)
300 g

Jogurtijook Actimel
8 x 100 g
3 sorti

Maapähklid Estrella
240 g
2 sorti

Must näkileib Fazer
150 g / 2 sorti

Kiirnuudlid Maggi
59,2 g
3 sorti

Makaronid Torino
(sarveke)
400 g

Makaronid Reggia
500 g
2 sorti

Täisteraspeltajahu
Veski Mati
1 kg

Maitsevesi Värska
Naturaal Plus
1,5 l / 4 sorti

Maitsevesi Värska
Naturaal Plus
1,5 l / 4 sorti

Maitsevesi Värska
Naturaal Plus
1,5 l / 4 sorti

Mahlajook Cappy
Ice Fruit, al 0,5 l
2 sorti

Limonaad Johnny Bloom`s
Rose Lemonade
0,33 l

Spordijook GRAM
0,5 l
2 sorti

Karksi Kali
1 l

Toonik Schweppes
1,5 l
2 sorti

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A++ A+ A

A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+

A++ A+

A++ A+ A A++ A+ A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+

2.64
8.80 €/kg

3.28

1.74
1.98

1.34
4.47 €/kg

1.58

3.18
3.98 €/kg

1.98
8.25 €/kg

2.68

1.48
9.87 €/kg

1.98

0.64
10.81 €/kg

0.94
2.35 €/kg

1.18

1.28
2.56 €/kg

1.54
2.48

1.24
0.38 €/l

1.48

0.88
1.76 €/l

1.14

0.78
2.36 €/l

0.94

1.48
2.96 €/l

1.88

1.04
1.28

1.78
1.19 €/l

2.64

1.74
1.16 €/l

2.34

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND

Mineraalvesi
Essential Well
1 l / 2 sorti

/  RABARBERIT Lääne-Virumaal!  Tel: 58 604 676
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Purina kassieine Friskies
(kastmes) 4 x 85 g
3 sorti

Purina kassieine Friskies
(kastmes) 4 x 85 g
3 sorti

Pildiraam Future
Victoria (15 x 21 cm)
1 tk / 3 sorti

Pildiraam Future
Victoria (15 x 21 cm)
1 tk / 3 sorti

Fotoalbum MM Classic
(10x15cm, 100 pilti)
1tk / 3 sorti

Fotoalbum MM Classic
(10x15cm, 100 pilti)
1tk / 3 sorti

GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+ Kundas:TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4500; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270;

Kasemäe 12, . Tel 322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033; : Veski tn.7, . Tel 51 939 190.A+ Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: B Tobia külas: B Aseris: A Sõmeru A++ Kiviõlis:Ida-Virumaal:
KEVAD, Keskpuiestee 33, . Tel 337 4500; Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000;A+ Kohtla-Järvel: C A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A
Narvas: A A+ A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Mustvees: A Põltsamaal: A+Pähklimäe 2a, . Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVA CENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003.Jõgevamaal
Tallinnas: Lastekodu 14, . Tel 653 4000; Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; JärveotsaA A B A+ B A A+ A A B
tee 35b, . Tel 6 098 222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600A+ A A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: ARaplamaal: Harjumaal:
3000; Mäe 1, . Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU,Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900;Kuusalus: A+ Loksal: A+ Jüril: B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-
Uuemõisas: A Paides: A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Lihulas: , A+. .Kesk tn 1, . Tel 600 8908. Pikk 25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620; Tallinna mnt. 65 Tel 4 775 080Järvamaal: Pärnumaal:
Tartumaal: Viljandimaal: Võrumaal: Põlvamaal: . GROSSITartus: A A+ Tõrvandi: A+ Viljandis: A Abja-Paluoja: A. Võrus: A+ Põlvas: A+Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, Tila küla, . Tel 742 6200; Tamme tn.2, . Tel 7 353 115. Jakobsoni 2, . Tel 434 0111. Viljandi tee 2a, Tel 435 4140. Niidu 8, . Tel 772 2377. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333

TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: Y Tapal: YTURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.

750 ml

500 ml

1 l

250 ml250 ml
10 ml / 2 sorti

1 tk

PAKKUMISED 20. - 26. juuni
Õlu Õllenaut
al 4,2 0,5 l / 3 sorti%,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hele õlu Heineken
5 6 x    5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vahuvein Mionetto
Vivo Extra Dry
11 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vahuvein La Gioiosa
Aurea Blanc de Blancs
11,5 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Gran Castillo
al 11 3 l%,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Zibomare
Zibibbo Terre Siciliane
12 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Le Grand Noir
13,5 7   l%, 0,  5
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Imperial XII
V.S
30%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Rumm Bacardi
Carta, al 37,5%
0,5 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Viru Valge
40 l%, 0,7
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Konjak H by Hine
Fine Champagne VSOP
40 7 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Jack Daniel s’
Tennessee
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Colgate
75 ml / 2 sorti

Elektriline hambahari
Colgate
(lastele) 1 tk / 2 sorti

Silmameigieemaldaja
Garnier
125 ml

Kangasmask Garnier
al 28 g / 1 tk
2 sorti

Dušigeel Old Spice
Whitewater
400 ml

Dušigeel Old Spice
Whitewater
400 ml

Raseerimisgeel
Gillette
al 200 ml / 2 sorti

Kuivšampoon Schauma
150 ml
2 sorti

Dušigeel
Palmolive
al 250 ml
5 sorti

Dušigeel
Palmolive
al 250 ml
5 sorti

Dušigeel
Palmolive
al 250 ml
5 sorti

Dušigeel Dove
225 ml
2 sorti

Nõudepesumasina
sool Finish
1,5 kg

Geelkapslid Ariel
al 10 tk
2 sorti

Õhuvärskendaja hoidjaga ja
täited Glade

Puhastusvahend Ajax
al 500 ml
3 sorti

Majapidamispaber Regina
al 1 rull
2 sorti

Pabertaskurätikud Regina
Harmonia (3-kihiline)
10 tk/pakis

Patareid Duracell
4 tk / 2 sorti

Pildiraam Future
Victoria (15 x 21 cm)
1 tk / 3 sorti

Fotoalbum MM Classic
(10x15cm, 100 pilti)
1tk / 3 sorti

Purina kassieine Friskies
(kastmes) 4 x 85 g
3 sorti

Laste mähkmed Pampers
Premium Care, al 44 tk
3 sorti

A++ A+ A

A++ A+ A Y

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

1.74
23.20 €/l

2.84

7.28
8.94

3.98
31.84 €/l

5.48

1.78
3.18

3.48
al 23.20 €/l

4.68

3.98
al 16.58 €/l

5.68

3.48
23.20 €/l

5.48

3.98
9.95 €/l

5.58

Dušigeel Old Spice
Whitewater
400 ml

2.08
8.32 €/l

3.88

3.58
15.91 €/l

5.44

2.48
1.65 €/kg

4.98

6.48
al 0.54 €/tk

8.98

2.28
2.98

1.48
148.00 €/l

2.28

1.98
al 2.64 €/l

3.08

1.68
3.38

2.28
4.88

1.48
0.74 €/rull

1.98

1.38
0.14 €/tk

1.88

2.68
0.67 €/tk

3.48

1.98
2.88

3.48
4.68

1.38
4.06 €/kg

1.78

13.98
al 0.23 €/tk

19.98

6.98
9.31 €/l

9.58

Pulk- ja spreideodorant
Old Spice
Whitewater, al 50 ml

Pulk- ja spreideodorant
Old Spice
Whitewater, al 50 ml

Pulk- ja spreideodorant
Old Spice
Whitewater, al 50 ml
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FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

KEHALA 
AUTOLAMMUTUS

E-R 9-18
Ostame autosid – 

tel 509 6714
KUSTUTAME REGISTRIST

Müüme– 
tel 325 1725, 505 9420

LAOSEIS
www.rakeƩ .ee

Kehala küla

Autode korrosioonitõrje 
Rakveres.

Hind 200-350 €.
Tel 525 5126

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

PIKK 49 
(TULETÕRJEMAJA)

• Korrosioonitõrje
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Vabad üüripinnad 

Tel: 5854 2900

UUS!
 Lihula, 

Tallinna mnt 65  
I korrus, 18,8m²

LÄÄNE-VIRUMAA
 Rakvere 

Laada 16
Turu Kaubamaja
Erinevad suurused
0 korrus

 Rakvere 
Vilde 6A
III korrus - 56,2 m²
Sees on kontorimööbel

 Väike-Maarja 
Pikk 9
II korrus – 46,5 m²
Kõik tingimused 
iluteenuse 
osutamiseks on olemas

 Tapa 
Jaama 1
II korrus – 28 m², 75 m²

IDA-VIRUMAA
 Kiviõli 

Keskpuiestee 33
I korrus – 230 m²
Korralikud bürooruumid
Eraldi sissepääsuga

 Kohtla-Järve 
Maleva 23
II korrus – 
110,4 m²; 69,8 m²

 Kohtla-Järve 
Estonia pst 30a
I korrus – 141 m², 29,4 m²

 Narva 
Tallinna 52
Tempo
I korrus – 182,4 m²; 
79,2 m² 

 Narva 
Rakvere 71
Megamarket
106,9 m²; 48,8 m²; 
43,6 m², 19,4 m²

VILJANDIMAA
 Mustla 

Posti tn 43
82,7 m²

PÄRNUMAA
 Kilingi-Nõmme 

Pärnu tn 32
82,5 m²

 KINNISVARA

•   Müüa Tapa linnas 1toaline plii-
diküttega korter, II korrus, aiamaa 
võimalus. Vajadusel on võimalik on 
eraldi juurde osta sarnane kõrval 
asuv korter ja ühendada need oma-
vahel. Hind 22 000 €. Tel 511 0478

• Müüa renoveerimist vajav 52 m2 
2toaline korter Kadrinas Kalevipoja 
tänaval. Korter asub neljandal kor-
rusel. Hind 42  000 €. Tel 5386 4596 
(helistada võib alates kl 15)

• Müüa Lääne-Virumaal Tamsalu 
linnas heas seisukorras 2toaline
keskküttega korter, I korrus, rõdu. 
Hind 24 000 €. Tel 511 0478

• Müüa või üürida 2toaline kõigi mu-
gavustega korter Rakkes alates juulist. 
Tel 504 5560

• Müüa Tapa linnas 2toaline ahi-
küttega korter, vajab renoveeri-
mist, I korrus, aiamaa kasutamise 
võimalus. Võimalik on eraldi juur-
de osta sarnane II korrusel asuv 
korter. Hind 12 000 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline kesk-
küttega korter, vajab renoveeri-
mist, II korrus. Hind 18 500 €. Tel 
511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline kesk-
küttega korter, toad eraldi, vajab 
renoveerimist, I korrus. Hind 22 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
99900 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

• Müüa elamumaa mereäärses Eisma 
külas. Korrastatud ja ehituseks ette 
valmistatud krundi suurus on 1064 
m2. Tsentraalse veetrassi liitumispunkt 
ühendus asub krundi piiril. Pildid ja 
lisainfo: kinnisvara24.ee/240847767. 
Hind 29 800 €. Tel 5691 5857

• Müüa garaaž Mulla tn. Hiljuti tehtud 
värskenduskuur – tule ja hakka kohe 
kasutama! Olemas elektriühendus ja 
valgustus. Soovi korral saad kasutada 
ka kanali võimalust. Vahetatud katus. 
Helista 5373 9466

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1-2toalise remonti vajava 
korteri Rakveres või Lääne-Virumaal. 
Tel 508 3305

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda 1toaline ahjuküttega 
korter Rakveres. Info tel 510 1464

• Üürile anda 1toaline renoveeritud ja 
möbleeritud (külmik, teler, pesuma-
sin) korter Veltsis. Tel 529 8053

• Anda üürile kööktuba 1toaline möb-
leeritud korteri Kundas, Mäe tänav 
18, IV korrus, renoveeritud majas. Tel 
526 5716

• Alates 01.07 anda üürile otse oma-
nikult Kundas renoveeritud majas 
renoveeritud 2toaline korter. Kõik 
vajalik mööbel ja tehnika on olemas. 
Tel 5399 0038

• Anda pikemaks ajaks üürile 2toa-
line korter Tapa linnas, I korrus. 
Üür 150 €. Täpsem info tel 511 0478

ÄRIPIND

• Anda rendile äripind (35,8 m2) Rak-
vere kesklinnas. Tel 517 7469

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
•  Müüa sõiduauto MB 230 sedaan, 
valge, 16 17 a restaureeritud, 21 22 aas-
tal käinud Riias fi lmivõttel, 2 omanik, 
läbisõit 370 000 km, 1978. a, uunikum. 
Tel 502 2954

• Müüa 2011. a Opel Vivaro 2,5D 
107kW, läbisõit 288 000 km, tumehall, 
järgmine ÜV 09/2025, kehtiv kindlus-
tus. Hind 3900 €. Asub Rakveres. Tel 
5694 0076

• Müüa VW Golf 2, 1.6 bensiin, 1989. 
a, hind kokkuleppel, võimalik mingi 
vahetuse variant. Tel 5649 1828

• Müüa uus aku 62AH520AEN ja uued 
talverehvid 242x175x175, 165/70/R 
13 – 4 tk. Tel 523 7037

• Müüa tsistern haagis (3,7 m3) 1-tel-
jeline, topelt rattad, küte. Hind 2000 €. 
Tel 528 7784

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Tel 5357 7108

• Ostan pickup/kastika tüüpi maas-
turi! Võib pakkuda igas seisukorras! 
Tel 5565 9595

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Tel 5357 7108

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Autoplekitööd parima hinna ja 
kvaliteedi suhtega Lääne-Virumaal. 
Tel 508 6455

• Ehitiste seadustamine, kasutus- 
ja ehitusload ja muud teenused. 
Kirjutage või helistage. coreteloy@
gmail.com. Tel 5814 2386

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, remont, rõngaste vahetami-
ne, kaevumaja ehitus ja käsipumpa-
de remont. Tel 557 4792

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, remont. Pumpade paigal-
dus. Kaevupealsete valmistamine. 
Tel 5594 9130

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Hooldus Servis OÜ teostab kana-
lisatsiooni trasside ummistuste
likvideerimist. Tel 511 1856

• Kui sul vaja mingi tööga abi, kuid 
puuduvad vahendid või oskused, siis 
võta ühendust. Olgu selleks mööbli 
kokkupanek, tilkuv kraan või mõni 
muu mure, mõistliku tasu eest aitan 
meeleldi. Tel 508 7218

• VENTIL ATSIOONITORUDE 
PUHASTUS. Ventilatsiooni pu-
hastamine, köögi rasvakanalite pu-
hastus, ventilatsioonide hooldus ja 
fi ltrite paigaldus. info@cleanvent.
ee. Tel 513 3744

VEOTEENUS JA RENT
• Auto rent. Tel 5553 0770

• Veoteenus Fiat Ducato Maxiga - hind 
1 €/km; 9-kohalise bussiga – hind 1 €/
km. Tel 517 5480

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veoteenus kaubikuga Lääne-Viru-
maal. Vean kõike, mis peale mahub 
ja kui ei mahu, leiame lahenduse! Ko-
dumasinad, mööbel, ehitusmaterjal, 
aiatehnika, keldri/garaaži tühjendas, 
kolimine jms. Kaubaruumi pikkus 3,7 
m/laius 1,76 m/kõrgus 1,86 m (12 m3) + 
käru võimalus. Linnasisene (Rakvere) 
vedu 25 €, kaugemale kokkuleppel. 
Sõidan igapäevaselt k.a õhtul, näda-
lavahetusel kui ka pühadel. arloom-
veod@gmail.com. Tel 5638 9383

• Jaaniks kaine autojuht! Tel 5568 
9518
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

KAEVETÖÖD
•Rataslaadur-kopp komatsu  9t
•Rataslaadur Case 2t
•Yanmar SV17 ekskavaator 2t
•Komatsul olemas roxoni võimalus,
lisaks väiksemad käsivahendid nt
pinnasetihendaja, laserlood jne 
• Era- kui ka juriidilised kliendid
• Tunni või tükitöö
• Kiire reageerimisaeg
   SAK WELDING OÜ
   Sander@sakwelding.eu
   +37253948017

tmüük rent ellimine
HAAGISSUVILATE 

TEL 508 4080
Simuna mnt 8, 
Väike-Maarja, Lääne-Virumaa
www.caravanpluss.ee

Kuulutus ei aegu!

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

Müüme: katuse-, seina- 
ja sileplekki.

Materjal otse tootjalt.
Katuse ja fassaaditööd.

Tel 5553 0770

KAEVE- JA PUURIMISE 
TEENUSED

• Teen kaevamis- ja planeeri-
mistöid laadurekskavaatoriga. Tel 
5609 9390

• Pakume kaeve- ja puurimistöid
miniekskavaatoriga. Võimalik ka 
rentimine. Samuti veo- ja tõste-
teenus 6,5 t autoga. Tel 529 9356  

• Aiaposti aukude puurimine, kaeve-
tööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Teemantpuur OÜ teostab tee-
mantpuurimistöid. www.puuri-
misteenus.ee. Tel 511 1856

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaa-
livedu. Rasvaeraldajate puhasta-
mine. Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädalava-
hetustel

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Tänava- ja äärekivide paigaldus, 
aedade ehitus, väravate paigaldus. 
Lammutustööd, jäätmete äravedu, 
haljastustööd. Terrasside ja varika-
tuste ehitus. Eramute remonditööd. 
Tel 5897 0093, Unikivi24@mail.ee

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• KCK Teemant OÜ teostab eri-
nevaid teemantpuurimistöid. 
Lisainfo tel 5174 192, kckteemant@
hotmail.com

• Fassaadide soojustamine ja kat-
mine värvitud või  kivipurukattega 
fassaadiplaatidega. Info tel 511 0286

• Kõik ehitus-, remonditööd nii era-
mutes kui korterites, samuti suvilad 
(fassaaditööd, soojustamine ja majade 
värvimine, katused, vundamendid, 
terrassid, katuse aluste soojustamine 
ja väljaehitus, siseviimistlustööd, 
kipsitööd, laminaadi paigaldus, van-
nitoad jne). Santehnilised tööd, sa-
muti dušikabiinide paigaldus. Hinnad 
mõistlikud. Tel 5373 4876

• Teostan elektri- ja torutöid. Tel 
506 9683

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Omakodu ehitus OÜ teostab kõiki 
ehitustöid. Ehitame maja nullist 
võtmeteni. facebook.com/omako-
duehitus, www.omakoduehitus.ee. 
Tel 511 1856 

• Vannitoa remont, plaatimine, 
santehnilised lahendused jne. Te-
gutseme Lääne-Virumaal. Tel 5557 
0221, info@multiteenus.ee, www.
multiteenus.ee

• Tänavakivide paigaldus, aedade
ehitus, väravate paigaldus, terrasside
ehitus, haljastustööd, lammutus-
tööd, eramute sise- ja välisremont, 
plaatimine. Tel 5897 0093, Unikivi24@
mail.ee

• Kõik, mis seotud ehitusega – helis-
ta, kui hätta jääd! Tel 504 5560

• P l e k i  k a n t i m i n e :  v a l m i s t a -
me plekke vastavalt kliendi soo-
vile. Automaatpink - kõik detailid 
õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 
8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Pottsepp ehitab ja remondib kütte-
koldeid. Tel 506 9683

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Korstnapitside ehitus ja remont. 
Tel 5557 9399

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

Puistevilla müük 
ja paigaldus.
Tel 5553 0770

Pur vahuga 
soojustamine.
Tel 5670 8812

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Varjualuste, terrasside, 
garaažide ehitus.

Tel 5553 0770

Trepikodade, 
vannitubade ja 

korterite remont.
Tel 5553 0770

TEOSTAB: 
• Tootmis-
hoonete ehitus

• Elamute ehitus   
• Üldehitus tööd
• Omaniku-
järelevalve 
teenus

www.dektumehitus.ee 
Tel 509 1299
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Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

Pööningute, keldrite 
ja muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveoga.
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Ehitus ja remonditööd.
Katused (kivi, plekk, 

eterniit, bituumensindel).
Puiƞ assaadid.

Uste, akende paigaldus.
Terrasside, 

kuuride ehitus.
Aiamajade paigaldamine.

Kipsitööd, sisetööd.
Tel 515 6342

stene.ehitus@gmail.com
www.stene.ee

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

MuruRoos OÜ

Muru rajamine, 
õhutamine
Niitmine/trimmerdamine
Istutustööd
Puude/põõsaste lõikus
Hekkide pügamine
Taimekaitsetööd
Haljastuse püsihooldus
Tänavakivide 
paigaldamine

Lase oma aia ilu õitsele! Lase oma aia ilu õitsele! 
Helista tel 5397 0115
FB MuruRoos OÜ

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

Korstna otsade 
ladumine.

Tel 5553 0770

Muruniidukite ja muru-
traktorite rihmad, terad, 

starterid, terapukid, fi ltrid 
soodsate hindadega.

www.agroparts.ee
Rakvere, Rägavere tee 38.

Tel 526 0545

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

Saunad, 
duširuumid, korterid, 
hoone välisseinad, 

vundamendid, 
katused.

Vundamendi 
soojustamine, tänava-

kivide paigaldus, 
terrasside ehitus.

Meie teenused 
alates aastast 2002.

Meilt saab ka 
omaniku järelevalve 

teenust!

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

JP EHITUSGRUPP

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

MUUD TEENUSED
• Kogemustega kõrgharidusega raa-
matupidaja osutab fi rmadele raama-
tupidamisteenust. Tel 55686 385, 5688 
7448; e-mail: benedicion2@gmail.com

• Õppinud kogemustega massöör 
teeb Vinni Spordihoones klassikalist
üldmassaaži igal neljapäeval. Vajalik 
aga ette broneerimine, kohapeal või 
tel 5808 1623, Kersti

• Ohtlike puude eemalduse teenus. 
Tel 5397 3270

• Pakun trimmerdamisteenust! Muru 
ja kõrgema rohu trimmerdamine. Rak-
veres ja Lääne -Virumaal. Tel 5853 0124

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: ga-
raažid, kuurid, keldrid jne. Paku 
julgesti,  tasuta ei taha! Tel 507 
9984

• Kas kellelgi on pakkuda vanu balloo-
ne: propaani, hapniku, atsetüleeni 
jne? Ja muud vana rauda. Tel 5672 
7600

• Müüa Cub Cadet ,  rooliga, 
O-pöördega, 25 hj, 125 cm lõike-
laius, 85 töötundi. Hind 1700 €. Tel 
5426 0606

• Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutami-
seks. Pump on külmakindel. Pai-
galdamine meie poolt. Tel 557 
4792

• Müüa soodsalt kasutatud külmikud, 
pesumasinad, elektripliidid. Soovi 
korral helistada tel 516 6570

• Ära anda 3 poolega riidekapp, 
nurgadiivan (pruun riie, lahtikäiv) 
ja külmkapp (kõrge, valge). Meeste
riided (suuremad nrid) ja naiste tal-
vemantlid. Tel 5620 8037

• Ära anda 2 paari kardinasiine pikku-
sega 3 meetrit. Tel 5345 8602

• Soodsalt müüa uusi ja kasutatud 
õmblusmasinaid, garantii. Tarvikud, 
tagavaraosad. Remont kõikidele 
masinatele, kääride teritus jne. Tel 
558 8429, Priit. Rohuaia 20-2, Rakvere

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan täispuidust lille postamendi. 
Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelautosid. 
Tel 5672 7175

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Vanavara ost, müük ja vahetus. 
Ostan majapidamise likvideerimisel 
jäänud esemeid – mööblist nõudeni ja 
muud kila-kola. Tel 503 1849

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan oma kollektsiooni „Nor-
ma” autosid, vormeleid, busse, 
tramme, laevu jne. Samuti nõuka
(1970-90. a) 1/43 mudeleid. Tel 
529 1288

• Ostan hea hinnaga Eesti kunst-
nike töid ( Wiiralt, Ohakas, Kõks, 
Niinemäe, Leis, Arrak, Pääsuke, 
Siim, Vint jne jne). Helista ja tulen 
kohale. Tel 516 4685

• Ostan vanu münte ja vanaraha. Tel 
504 5560

• Ostan vana fotoaparaate, objek-
tiive, vahvliküpsetaja. Tallinnas. 
Tel 5607 6805

KÜTE, KÜTTEPUUD

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 4857

• Rakvere Kütteladu. Müüa puitbri-
ketti al 200 €, pelletit al 235 €, kivisütt, 
vedu. www.algaveod.ee. Tel 5566 9440

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 40 l 
võrkkottides – 3.50 €/kott, kask 4 €/
kott. Lääne-Virumaal. Meie trans-
port. Tel 5610 5633

• Müüa halupuud 5 rm ja 2 rm 
alustel ja võrkkottides - 3 €/tk, puu-
liigid eraldi. Tel 5399 3702

• Jahutus suvel, soojus talvel - 
mugavus aastaringselt! Rakvere 
Kliima OÜ pakub: soojuspumbad 
(õhk-õhk, õhk-vesi, maasoojus); 
konditsioneerid ja ventilatsioo-
nilahendused. Müük, paigaldus, 
hooldus ja remont. Iga klient saab 
enne ostu TASUTA nõustamise! 
Aitame sul valida sinu kodule 
sobivaima ja energiasäästlikuma 
lahenduse. UUS ASUKOHT: Vaala 
Keskus, Rakvere. Tel: 5662 2050, 
info@rakverekliima.ee, www.rak-
verekliima.ee

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa kuiva sangleppa, enda ära 
veoga. Võib pakkuda balloone või 
vana rauda. Tel 5895 2529

• Müüa lõhutud küttepuid. Halu 
pikkus vastavalt soovile 30-60 cm. 
Hall lepp 60 €/rm, sanglepp 65 €/
rm, metsakuiv mänd või kuusk 60 
€/rm. Transport hinnas. Tel 5324 
9540

• Müüa saetud, lõhutud küttepuud: 
lepp, sanglepp ja haab, 50 cm, toored 
ja poolkuivad. Hind alates 60 €/rm. 
Tel 5192 4320

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Tel 
5380 5508

• Müüa Rakveres kuiva leppa (40 l 
võrgus – 30 cm). Koti hind 3.50 €! 
Tel 5300 3606 
• Müüa küttepuid. Saadaval hall lepp 
ning sanglepp. Halu pikkus vastavalt 
kliendi soovile. Saadaval ka kuiva 
küttepuud. Kontakt: 5840 6778; 558 
0919

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 5-15 
m3. Kuivad 38, 50 cm ja toored 30-50 
cm, hinnad soodsad. Tel 503 0311

• Müüa Rakveres kuiva peent leppa 
(pilbas 40 l võrgus). Koti hind 3 €. 
Tel 5300 3606
• Müüa kandilist puitbriketti, pre-
mium pelletit ja kivisüsi, hind sisal-
dab transporti. Tel 5614 0016

• Müüa lõhutud ja laotud küttepuid. 
Lepp, sangleppa ja kaske, võimalik 
ka segapuud. Transport hinnas. Avo, 
tel 513 7659
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KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

Konditsioneerid
Õhksoojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Maasoojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

OÜ Puider müüb 
sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid (30 cm/50 cm) 
ja küƩ eklotse 40 L 

võrkkoƫ  des. 

Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

Müüa küƩ epuid, 
kuivi ja tooreid

koos transpordiga 
koormasse laotult.

Lisaks müüa kuivi 30 cm 
(lepp, kask) 40 l võrgus. 

Tel 5554 6093

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

KÜTTEPUUDE MÜÜK
Saadaval on hall lepp, 

sanglepp ja kask.
Puu pikkuse lõikame 

vastavalt kliendi soovile.
Puud on saadaval 

lahƟ selt auto kasƟ s 
maha kallutades.

Tel 5347 7664, Erko
Kohala küla,
Rakvere vald

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

• kasvavat võsa
• virnastatud võsa
• raiejäätmeid
• raieõigust

• kraavide puhastamist
• võsa purustamist kettniidukiga

• väljaveoteenust
• lõikusteenust

• kaevetöidTel 524 0138   
info@saemees.ee

ide puhastamist
ist kettniidukiga

PAKUME:

• kasvavat võsa
virnastatud võsa

OSTAME:

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

EHITUS

• Lepapuidust voodrilauad, lava-
lauad, muud tooted. Lääne-36, Rak-
vere. Tel 511 0286

• Katela saekaatrist saad soodsalt 
kohalikku sae- ja höövelmater-
jali koos kohale toomisega. Lisaks 
pakume kvaliteetset viimistlust. Li-
sainfo kodulehel www.katelapuit.
ee, meili teel katelapuit@gmail.
com või helista tel 5982 1004

• KÜTI SAEVESKI - TÖÖMÕNU 
OÜ. Saematerjali müük - palgi 
saagimine teenustööna ketassae-
ga. Info ja saematerjali saadavus 
tööpäevadel tel 508 9215 ja vaata 
asukoht www.saeveski.toomonu.ee

METS

• Ostan kadakapuud, läbimõõt alates 
10 cm ja 1.5 m pikk. Tel 514 7533

• Püsimets pakub metsandusalast
nõustamist ja harvendusraie
teenust igale loodusest hoolivale 
metsaomanikule Eestis. Ära läm-
mata oma metsa ja anna puude-
le võimalus hingata. Mets vajab 
kasvamiseks õigeaegset harven-
dusraiet. Küsi nõu kogenud met-
sandusspetsialistilt. Tel 5918 1126, 
info.pusimets@gmail.com

PÕLLUMAJANDUS

•  Teenustööd teie lihadest: veised, 
sead, lambad, toodame suitsuvorste, 
grillvorste, konserve jne. Tel 528 8693

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

• Müün taimi (kurgid, tomatid jne) 
Sõmerul, Kooli 23. Tel 5698 2636

OST
• Ostan T25, T16, T40AM, MTZ trakto-
ri. Tel 5565 9595. Paku julgesti!

•  Täru Lihatööstus OÜ ostab veiseid, 
noorloomad, pullid, lehmad. Hinnad 
kokkuleppel. Tel 528 8693

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvideeri-
misel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Vanavara ost, müük ja vahetus. 
Ostan majapidamise likvideerimisel 
jäänud esemeid – mööblist nõudeni ja 
muud kila-kola. Tel 503 1849

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid ja skulptuure. Samuti ostan 
igasuguseid nõukogudeaegseid 
keraamilisi kujusid, kujukesi, skulp-
tuure ja keraamilisi seinaplaate. 
Võib pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. Muuda 
kasutuna seisev kunst rahaks! Said 
päranduseks korteri või plaanid 
kolida? Ostan üleliigse vanakraami 
ja raamatud! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• OSTAN TSAARI PABERRAHA-
SID JA VANU DOLLAREID. Tel 
516 4685

Müüa Rakvere 
parim

sõelutud muld,
10 €/tonn.

Transport al 50 €.
Tel 525 5126

Müüa parimat
sõelutud metsa mulda 
100+ tonni – 8 €/tonn.

Tel 525 5126

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara (ka 
kolimisjäägid) raamatute ja kunsti 
ost! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan vanu lauanõusid, serviise, 
pokaale, Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, kristalli, keraami-
kat, hõbedast ja kullast ehteid, 
sõlgi, meeste ja naiste käekellasid, 
uure, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, kohvikanne ja 
piimakanne. Samuti ostan nõuka-
aegseid raamitud seinapilte, maa-
le, akvarelle, kujusid, keraamilisi 
seinaplaate, fotoaparaate, fotosid, 
fotoalbumeid, postkaarte jne. Igasu-
guse huvitava vanavara, raamatute 
ja kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan igasuguseid rinnamärke
ja medaleid! Huvitavad erinevad 
medalid, ordenid, Kaitseliidu, 
sõjaväe, politsei ja piirivalvega 
seotud märgid. Samuti Teise maa-
ilmasõjaga seonduvad medalid, 
märgid, kiivrid, riided, täägid, 
binoklid, lauanõud, dokumendid, 
varustus, embleemid jne. Pakkuda 
võib ka nõukogudeajast pärinevaid 
ordeneid, medaleid, koolimärke, 
spordimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Ostan ka vanu pa-
berrahasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu raamatuid, piib-
leid, ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid jne). 
Pakkuda võib ka terveid kollekt-
sioone - mündid, märgid, postkaar-
did, automudelid, paberrahad jne. 
Huvitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja mär-
givaibad. Pakkuda võib igasuguseid 
esivanematest jäänud asju, mis 
enam kasutust ei leia või huvi ei 
paku! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Kandlemeister müüb Avinurme
Tünnilaadal 23. juuni mitmesugu-
seid väikekandleid, lastekandleid, 
basskandleid, viisikandleid jm. 
Võtan tellimusi kandleremondiks. 
Remondile kulutad vähe, kuid pill 
mängib nagu kallis uus. Teen Sinu 
vanaisa kandle ümber kaasaegseks. 
Tutvu katmistehnikaga. Kandle-
mäng ja rahvalik muusika kogu 
päev ja kui tellid, siis ka Sinu peol. 
Heino, tel 5345 5970, heja@hot.ee. 
Olen FIE.
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Turul suur valik hästi hooldatud suve- ja püsililli, amplitaimi 
ning semper-, mugul- ja roosbegooniaid!

Veel võimalus osta tomati-, kurgi- ja maitsetaimi!

 Info tel.3223877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 19. JUUNIL. 
RAKVERE TURG, (LAADA 39), 

AVATUD E–P 8.OO–16.OO

KAUBA NIMETUS ÜHIK HIND
Värske kartul, imp. kg 2.50
Värske kartul, Eesti kg 4.50
Maitseroheline (till, petersell, 
r.sibul)

kg 9.00 – 18.00

Küüslauk, imp. tk 1.00
Redis, imp. punt 1.50
Kurk, väike, imp. kg 3.00
Kurk, väike, Eesti kg 4.50 – 5.00
Salati kurk, imp. kg 2.50
Tomat, imp. kg 3.00 – 5.50
Tomat, Eesti kg 10.00
Maasikad, imp. kg 6.00
Vaarikad, imp. 200g karp 4.00
Kultuurmustikad, imp. kg 13.00
Murelid, imp. kg 10.00 – 12.00
Kirsid, imp. kg 6.00
Arbuus, imp. kg 3.00
Mesi 700g purk 6.00
Värsked räimed ja kilud kg 2.00

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Korralda oma järgmine 
pidu Rakvere Carolas!  

Stiilne ja privaatne 
peoruum kuni 30-400 

inimesele

Ideaalne 
sünnipäevadeks, fi rma-

pidudeks, kokku-
tulekuteks ja muuks!

Asukoht: Kuke 3, Rakvere

Broneeri juba täna! 

carola@rideen.ee

Telefon 564 4407

Tallinna tänav 49B, 
Rakvere

Mööblikauplusesse 
saabus müügile

suured ja väiksed 
NURGADIIVANID,
väikesed ja suured 

LAHTIKÄIVAD 
DIIVANID,

voodid, madratsid ja 
muud uut ja

kasutatud kaupa.
Kõigile maitsetele!

Oleme avatud:
E-R 10-17.30

L 10-15
P suletud

Info tel 506 9814
517 5480

•Juukselõikus 
•Silmade,-/kulmude 
keemiline värvimine 
•Kõrva- ja ninaaugus-
tamine

Kinkekaardi võimalus!

 RAKVERE
Tuleviku 1, tuba 106

(vana polikliinik)
Tel 554 7151 Kati

• Taaskasutuskauplus Maara Rak-
veres, Laada 14 (vana Turuhoone) – 
müügil suur valik jalgratturi riideid. 
On ka suuremaid numbreid

TUTVUS

• Naine 50+ soovib tutvuda korraliku 
mehega 50+ vanuses, kooselu eesmär-
gil. Tel 5374 8659

• 60+ naine tutvuks 60+ mehega püsi-
suhte eesmärgil. Tel 5371 9156

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

MATUSED

•  Teostame hauapiirete ehitust, 
hind alates 40 € jm. Samuti teostame 
ka muid hooldustöid nagu näiteks 
lihvimistööd (piirded ning kõnni-
tee plaadid), hauaplaatide pesu
(vajadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning muid 
hooldustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 
5638 9460. Facebook: Hauarõõm, 
e-mail: hauaroom@gmail.com

• Valmistan kalmistupinke. Tel 
5590 7361

• Hea Viru-Nigula, Kunda ja Lüganu-
se kalmistu külastaja. Hooldan Teie
lähedaste haudasid. Soovi korral 
palun võta ühendust. Tel 5341 3539 või 
kalmuhaldjas@gmail.com

• Müüa Rakveres metalljalgadel haua-
pinke. Tel 5566 3501

• Kalmistu platside hooldus. Tel 
5832 8442

Täna 188 aastat tagasi, 
20. juunil 1837. aastal kuu-
lutati tema onu William IV 
surma järel Suurbritannia 
valitsejaks kuu aega varem 
18aastaseks saanud Victo-
ria. Tema ülipikk valitsemis-
aeg kestis 63 aastat, 7 
kuud ja 2 päeva ning kunin-
ganna suri 81aastaselt 
1901. aastal. Victoria aeg 
oli kõige säravam ja stabiil-
sem ajajärk riigi ajaloos. 
Samas prooviti kuningan-
nat koguni kaheksa korda 
tappa. Miks ometi?

Allan Espenberg

Esimene atentaadikatse pandi toi-
me 10. juunil 1840. See juhtus vaid 
paar kuud pärast noore kuningan-
na abiellumist. Sel hetkel oli ta veel 
ka rase. Victoria ja tema abikaasa, 
prints Albert sõitsid lahtises tõllas 
Hyde Parkis. Järsku ilmus kuskilt 
välja inimene, keda prints kirjeldas 
hiljem kui „väikest kurja mehikest“. 
Ta sirutas käe ette ja tulistas kunin-
ganna pihta duellipüstolist.

Atentaat rasedale 
kuningannale
Mees, kes üritas Briti monarhi 
mõrvata, oli 18aastane Edward 

Oxford. Ta laskis mööda, misjärel 
tõmbas kohe välja teise püstoli, et 
tulistada veel üks lask, kuid jälle 
ei tabanud. Pärast seda tõmbasid 
möödakäijad tulistaja maha ja ku-
ninglik paar jätkas rahulikult oma 
teed. Esiteks oli kuningannal vaja 
toibuda vahejuhtumist ja teiseks 
demonstreerida oma alamatele, et 
ta ei omista juhtunule erilist täht-
sust.

Oxford mõisteti süüdi, kuulutati 
vaimuhaigeks ja veetis veerand sa-
jandit hullumajas. Seejärel saadeti 
ta asumisele Austraaliasse. Ta oli 
ainus kuningannat tappa üritaja-
test, kes elas kõrge vanaduseni. Ta 
suri 78aastasena 1900. aastal.

Kolm tapmiskatset 
ühel aastal
Järgmine kord juhtus kõik peaaegu 
sama stsenaariumi järgi. Pärast ju-
malateenistust sõitsid kuninganna 
Victoria ja tema abikaasa 29. mail 
1842. aastal tõllas läbi Londoni lin-
na. Järsku hüppas tõlla ette mees ja 
tulistas kuningannat püstolist. Relv 
ei läinud lahti ja tulistaja põgenes 
parki.

Uus mõrvakatse pandi toime 
juba järgmisel päeval, 30. mail 
1842. Kuigi eelmise päeva potent-
siaalset tapjat ei tabatud, ei taht-
nud kuninganna end varjata ega 
demonstreerida oma hirmu. See ei 
olnud tema stiil. 30. mai õhtul läks 

Victoria koos abikaasaga jalutama. 
Albert oli õigustatult üsna rahutu. 
Varsti kostiski püssilask. Eelmise 
päeva kurjategija otsustas alustatu 
lõpule viia. Seekord relv ei tõrku-
nud, tulistaja lihtsalt ei tabanud. 
Ta osutus Londoni elanikuks John 
Franciseks. Kohus mõistis mehe 
surma poomise ja neljastamise läbi, 
kuid kuninganna leebus ja käskis 
muuta karistuse Austraaliasse väl-
jasaatmiseks.

Vaid nädalaid pärast John 
Francise’ mõrvakatset oli kunin-
ganna elu taas ohus. Victoria oli 
3. juulil 1842 teel pühapäevasele 
jumalateenistusele kuninglikku 
kabelisse. Äkitselt tõmbas John 
William Bean välja relva ja tulistas 
kuningannat. Relv tõrkus ja lasku 
ei tulnud. Kurjategija leiti kiiresti, 
kuna tal olid erilised omadused: ta 
oli lühikest kasvu küürakas.

Kui 18aastane Bean kinni võeti, 
ütles ta, et ei kavatsenud kunin-
gannat tappa, vaid ta oli lihtsalt 
masenduses ja tahtis oma elu sel 
viisil muuta. Võimalik mõrtsukas 
lisas, et relv oli laetud tubakaga 
ja püssirohtu oli selles väga vähe 
ning monarhi elu ei olnud reaal-
ses ohus. Kohus mõistis Beani 
pooleteiseks aastaks sunnitööle. 
Mehe unistus sai teoks: tema elu 
muutus tõesti kardinaalselt. Oma 
elu lõpetas Bean enesetapuga 
1882. aastal. 

TÄNA MAAILMAS

1837: kuninganna Victoriat üritati 8 korda tappa
Püstolite kõrval rünnati 
ka kepiga

Victoria kuningannaks saamise 
12. aastapäeva tähistamise eelõh-
tul, 19. juunil 1849. aastal, sõi-
tis kuninganna koos oma kolme 
lapsega läbi Hyde Parki. Kurjate-
gija ootas teda samas kohas, kus 
Edward Oxford oli teda üheksa 
aastat varem tulistanud. 22aasta-
ne William Hamilton tulistas ku-
ningannat, kuid naine ei saanud 
vigastada. Kohtuistungil rääkis 
mees, et saabus Londonisse Iiri-
maalt, kus tollal möllas suur nälg. 
Ta üritas kuningannat mõrvata, 
kuna ei leidnud Londonis tööd ja 
tal oli vaja millestki ära elada. Nii 
ta otsustaski, et parem on vanglas-
se minna kui aeglaselt nälga surra. 
Kohus tunnistas Hamiltoni süüdi 
ja ta saadeti välja Gibraltarile.

Järgmine mõrvakatse toimus 
aasta hiljem, 27. juunil 1850. aas-
tal. Tegelikult ei kavatsenud Ro-
bert Pate kuningannat tappa. See 
oli lihtsalt agressiooniakt. Victo-
ria läks pärast Cambridge House’i 
külastamist oma kolme lapsega 
tõlda. Pate lähenes talle ja lõi tal-
le kepiga pähe. Kuningannale sai 
sellest vahejuhtumist sinika silma 
alla ja armi, kuid muidu jäi vigas-
tamata. Ründajaks osutus endi-
ne Briti ohvitser, kes oli kergelt 
hulluks läinud. Pate oli atentaa-
toritest ainus, kes võis kuningan-
nale tegelikult kahju teha. Kohus 
karistas teda seitsmeaastase van-
gistusega Tasmaania parandusko-
loonias.

29. veebruaril 1872, kui Victo-
ria tegi ringsõitu Londonis, ronis 
17aastane Arthur O’Connor üle 
Buckinghami paleed ümbritseva 
aia ja jäi seal kuningannat ootama, 
et teda rünnata. Kui tõld saabus, 
tormas nooruk selle poole, kuid 
kuninganna isiklik abiline John 
Brown suutis mehe maha tõmma-
ta. Hiljem sai ta kangelaslikkuse 
eest medali. Kohtuprotsessil väitis 
O’Connor, et ta ei tahtnud kunin-
gannat tappa. Ta tahtis lihtsalt saa-
vutada Iiri poliitvangide vabasta-
mist Briti vanglatest. Tema püstol 
oli katki, ta ei saanudki sellega kel-
lelegi viga teha. Vaatamata kõigile 
kergendavatele asjaoludele määrati 
noormehele 20 piitsahoopi, aasta 
vangistust ja väljasaatmine Aust-
raaliasse.

2. märtsil 1882. aastal oli Victo-
ria teel Windsori lossi. Teda ümb-
ritses suur rahvahulk, kelle hulgas 
olid ka õppurid Etoni kolledžist. 
Järsku kostis püstolilask, mida ku-
ninganna pidas mootorihääleks. 
Siis nägi ta, kuidas üks mees eemal-
dus ja mitu inimest asus teda taga 
ajama. Roderick Maclean laskis 
mööda ning Etoni õpilased võtsid 
mehe kinni ja andsid talle peksa. 
Kohus tunnistas Macleani hulluks 
ja ta veetis kogu ülejäänud elu vai-
muhaiglas.

Nagu kõigist nendest juhtumi-
test nähtub, olid kuninganna elu 
kallale kippumise motiivid täiesti 
erinevad, nagu ka inimesed, kes 
kuningannat ründasid. Kõigil neil 
lugudel on ühine aga see, et need 
kõik ebaõnnestusid. Kuninganna 
Victoria jäi ellu, tema nime kannab 
terve ajastu ja kellelgi ei õnnestu-
nud teda isegi hirmutada. Pärast iga 
mõrvakatset naasis ta kiiresti, vaid 
paari tunni jooksul riigipeakohus-
tuste juurde. 



Kuulutaja reede, 20. juuni 2025 15TASUB TEADA

Reportaaž: Rakvere linna päevad pakkusid eredaid elamusi
723 aastat tagasi 1302. 
aastal andis Taani kunin-
gas Erik Menved VI Rakve-
rele Lübecki linnaõigused. 
Tänavu tähistati Rakvere 
linna sünnipäeva tradit-
siooniliste linnapäevadega 
10.-15. juunini.

Ülle Kask

Rakvere linnakodanike postkasti-
desse potsatas juba varakult linnava-
litsuse poolt välja antav ajaleht Rak-
vere Sõnumid, milles rohkelt uudi-
seid suvel toimuvatest üritustest ja 
loomulikult ka kava linnapäevadel 
toimuva kohta. Kel veidi paksem 
rahakott, võis kahel õhtul osaleda 
vallimäe suurkontsertidel või muu-
seumituuridel. Enamus üritusi olid 
aga linnarahva rõõmuks tasuta ning 
kunsti, kultuuri ja muusikat jagus 
kõigile soovijaile ohtrasti.

14. ja 15. juunil toimus traditsioo-
niline Kreisilaat, mis tänavu lookles 
ümber rahvaaia, Vabriku tänavalt 
Näituse tänavale. Pikast tänavast 
sai toidutänav, kus pakkusid head 
paremat nii hiinlased, türklased kui 
ukrainlased.

Reedel, 13. juunil toimus Rakvere 
linnuses loeng ja ringkäik Virumaa 
Muuseumide teaduri Uno Trummi 
juhtimisel. Trumm rääkis vallimäel 
paikneva Taani-aegse ordulinnuse 
suurusest, selle müüride kulgemisest, 
kunagistest hoonetest ja ehitistest, mis 
arheoloogiliste uurimiste käigus aas-
tatel 1927 ja 1989 välja kaevati. Näi-
teks linnuse loengusaalis olevat am-
mustel aegadel asunud Maarja kirik.

Uno Trumm mainis, et kuigi 
Rakvere sünnipäeva tähistatakse 
12. juunil, mil Taani kuningas an-
dis Rakverele Lübecki linnaõigused, 
siis päris täpne see kuupäev pole. 
Keskajal arvati aega Juliuse ehk vana 
kalendri järgi, praegu aga kehtib 
Gregoriuse kalender. Ta rõhutas 
aga, et enne Taani aega oli praeguse 
Rakvere kohal muinaslinnus Tar-
vanpea, mille esmamainimisest Läti 
Henriku kroonikas möödub järgmi-
sel, 2026. aastal 800 aastat. 

Tanel Padar, 
Haddaway ja Smilers

Vallimäe vabaajakeskuses toi-
musid reede ja laupäeva õhtul kaks 
suurkontserti. Minu valik langes 
Smilersi ja Tanel Padari kasuks, 
kuna Tommy Cash ja 5miinust ning 

nende stiil eriti ei kõneta.
Kiidan reedeõhtuse kontserdi 

esimest esinejat Tanel Padarit, kes 
sütitas rahvast oma kihvti lavalise 
liikumisega, hüpates vahepeal ko-
guni kitarriga õhku. Loomulikult on 
Haljalast pärit Tanel Eestile noore 
mehena kuulsust toonud Eurovi-
siooni võitjana ka väga hea laulja. 
Kui Padar ikka tõmbab käima loo 
„Welcome to Estonia“, mille sõnad 
kõnelevad pudrumägedest ja piima-
jõgedest, ei jäta see külmaks kedagi. 
Meenub noorusaeg ja tolleaegsed 
iidolid Led Zeppelin ning Rolling 
Stones.

Korraldajate poolt kontserdi tei-
seks esinejaks pandud Haddaway 
tekitas hämmastust. Olime sunnitud 
enne Smilersit kuulama Rootsist 
tulnud meest, kes ei laulnud koos 
ansambliga, vaid taustamuusikat 
lasti kõlakastist. Ütlen ausalt, et see 
valmistas pettumuse Rakvere linna 
päevadel oleksid ikka võinud esine-
da Eesti artistid, sest andekaid laul-
jaid leidub meie väikesel maal küll ja 
veel.

Õnneks korvas eelneva pettumu-
se 1990ndate teise poole menubänd 
Smilers, kes pole oma toonasest sä-
rast mitte midagi kaotanud. Olen 

olnud pikki aastaid Sal-Salleri fänn, 
kes on endiselt võrratu ja atraktiiv-
se välimusega šõumees. Tema riie-
tus laval – sätendavad pintsakud ja 
punased kingad püüavad pilke. Üle 
kõige aga on ta suurepärane muusik, 
kelle omapärast häält mitte ühegi 
teise artistiga segamini ei aja. Hend-
rik Sal-Salleri hääl pole oma jõuli-
sust minetanud. Endiselt kõlavad 
nii „Tantsin sinuga taevas“, „Kõnnin 
katuseid mööda“ kui ka „Mõistus on 
kadunud“ sama noorelt kui 30 aastat 
tagasi.

Väikeste Lõõtspillide 
Ühing
Laupäeval, 14. juunil esines Rakvere 
rahvaaia laval Väikeste Lõõtspillide 
Ühing. Armastatud näitleja, laulja 
ja multitalent Marko Matvere koos 
bändikaaslastega, kes kandsid sini-
setriibulisi meremehesärke ja kaela 
ümber punaseid rätte, korraldasid 
kolmeosalise kontsertetenduse, mis 
küttis rahvast üles ja pani nii kaasa 
laulma kui tantsima. Matvere nalja-
tas lugude vahepeal, et nende bändi 
on 36 aastat üleval hoidnud nii tant-
sijad kui alkohoolikud. Ta tänas lava 
ees kepsutajaid ja ütles ühe pikki 
juukseid lehvitava naisterahva koh-

ta, et Julia on olnud pikka aega nen-
de ansambli pikaealine fänn, mille 
peale rahvas plaksutas Juliale.

Siinkirjutajal õnnestus vaheajal 
Juliaga veidi juttu puhuda. Küsi-
muse peale, kas tema kui ansambli 
andunud fänn käib nendega igal 
pool kaasas, vastas Julia, et igal pool 
mitte. „Aga olen üle 20 aasta palju-
del nende kontsertidel käinud küll,“ 
vastas naine, lisades, et ta ei käi 
mitte Matvere pärast, vaid et kõik 
ansambli liikmed on toredad ja kõi-
kidel toredad pered ja lapsed. Julia 
ise elab Tallinna külje all ja Rakvere 
linna päevadele tuligi ta nimelt lõõt-
sapoiste pärast.

Matvere on teatavasti vana me-
rekaru, kes koos sõber Jaan Tättega 
ümber maakera purjetanud. Väikes-
te Lõõtspillide Ühingu repertuaaris 
on ka mitmeid Vilsandi maskoti 
Jaan Tätte seeniori kirjutatud laule.

Ja rahvale need laulud meeldivad, 
mida Matvere justkui üht vana lugu 
jutustades ilmekalt ja jõuliselt esitab. 
Kui ikka lõõtsad, akordionid, trum-
mid ja viiulid tõmbavad käima loo 
vanast merekarust, kes alkoholiga 
kimpus – „raskel sammul tammub 
tekil teine tüürimees, maksakah-
justusest paistes sünge nägu ees...“, 

hakkavad kuulajate kehad ja jalad 
iseenesest muusika rütmis kaasa lii-
kuma.

Marko Matvere rääkis laulude 
vahepeal muhedaid jutukesi, tõde-
des, et kui näiteks laulus „Hamburgi 
suund“ käib laeva peal kõva pidu, 
kapten on armunud ja laev kursist 
kõrvale kaldunud, siis sellist asja 
merel ei professionaalses meeskon-
nas ega amatööride hulgas naljalt 
ette ei tule. „See kõik on kunstiline 
liialdus, luule ja lihtsalt uni,“ ütles ta.

Kuna kontsert koosnes kolmest 
osast, ummistasid vaheaegadel lava 
tagust Väikeste Lõõtspillide Ühin-
gu austajad, kellel avanes erakordne 
võimalus osta soodushinnaga nende 
uus plaat „Kõrge mere pääl“, millega 
ansambel tähistab oma 36. tegutse-
misaastat.

Muljeid ja elamusi Rakvere linna 
päevadelt kogunes seekord palju. 
Eredaid elamusi pakkus veel püha-
päevahommikune linnulauluretk 
koos hobiornitoloog Peep Veedlaga 
ümber rahvaaia pargi. Kirsiks tordil 
pean aga pühapäevaõhtust tantsu-
pidu „Virupärane“ Rakvere linnas-
taadionil. Kõiki ettevõtmisi soosis 
seekord taevaisa, kes kinkis linnale 
ilusa, päikeselise ilma.
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Rakvere
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Lepapuidust mööbel
sauna ja suvilasse,
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Suitsusink kondi ja
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Tegeleme ainult Lääne-Virumaal Oleme avatud

E-R 8-18, L 10-15, P 10-14

LISAINFO: Tel 6165165  I  Piira küla, Vinni vald, 44607, Lääne-Virumaa

Päring konteineri tellimiseks oma sooviga teha e-mailile priit@lvjk.ee

SUURkoristuseks ja ka muul ajal võimalik tellida multiliftkonteinerit
jäätmete äraveoks.

Jäätmekeskuses saab tasuta ära anda vanapaberit, oksi ja puidu-

jäätmeid, sorditud ja puhtaid pakendeid, elektroonikat ning rehve.

Võtame vastu tava-, olme- ja ohtlikke jäätmeid nii
eraisikutelt kui ka äriühingutelt.

Ära vii OMA prügi metsa, vaid too meile!

Kui hindad head toorainet, puhast liha ja ausat maitset, siis proovi järgi –

Täisliha, täis maitseid!

Šašlõkivorstid – grillile või pannile,

Täru Lihatööstuse MeatMe kaubamärgi all ootavad sind

eriti maitsvad ja lihast pakatavad lemmikud:

alati mõnusalt maitsestatud.

MeatMe Šašlõkivorstid- maitse, mis räägib enda eest!

Konkreetne toode on saadaval Grossi Toidukaubad kauplustes, Lilleoru Aldaris,

Võidu Cash and Carry ja A1000 Market Tallinna ja Tartu kauplustes

ning Tartu Turuhoones.
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